[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района
Постановление

От  17 июня 2013 г.  №  1575

О проведении праздничного

мероприятия выпускников

11-х классов общеобразовательных

учреждений Лужского муниципального

района

В целях организации и проведения для выпускников 11-х классов общеобразовательных учреждений Лужского муниципального района праздничного мероприятия «Парад выпускников – 2013» - 21 июня 2013 года в г.Луге, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план подготовки проведения праздничного мероприятия «Парад выпускников - 2013» (приложение 1).

2. Утвердить план проведения праздничного мероприятия «Парад выпускников - 2013» (приложение 2).

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению парада (приложение  3).

4. И.о. председателя комитета образования администрации Лужского муниципального района (Андреева Н.Н.) организовать обеспечение прибытия учащихся к месту проведения мероприятия и соблюдение требований безопасности при перемещениях по городу и в ходе парада участников мероприятия.

5. Комитету образования администрации Лужского муниципального района (Андреева Н.Н.):

5.1. Обеспечить музыкальное сопровождение проведения торжественного мероприятия у стелы «Город воинской славы» и у МУК «Лужский ДК».

5.2. Организовать работу по информационному обеспечению мероприятия «Парад выпускников - 2013» в СМИ и оказать содействие рабочей группе в организации обеспечения и взаимодействия подготовки и проведения праздничного мероприятия.

6. Начальнику отдела МВД России по Лужскому району (Синчук Р.В.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в период подготовки и проведения «Парада выпускников - 2013».

7. И.о. главного врача МУЗ «Лужская ЦРБ» (Чуприна Н.С.) обеспечить медицинское сопровождение во время проведения «Парада выпускников - 2013».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: члены рабочей группы, комитет образования, орг.отдел, адм.Лужского г/п,  прокуратура.

Утвержден
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 17.06.2013 № 1575

(приложение 1)
ПЛАН

подготовки проведения праздничного мероприятия «Парад выпускников - 2013»

(21 июня 2013 года)

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Рассмотреть предложения членов рабочей группы по порядку проведения мероприятия
	11 июня
	Алексеева Н. А., заместитель главы администрации Лужского МР, члены рабочей группы

	2
	Согласовать план проведения мероприятия «Парад выпускников - 2013»
	11 июня
	Алексеева Н. А., заместитель главы администрации Лужского МР, члены рабочей группы

	3
	Заседание рабочей группы по проверке готовности к проведению праздничного мероприятия «Парад выпускников - 2013»
	18. июня
	Алексеева Н. А., заместитель главы администрации Лужского МР, члены рабочей группы

	4
	Организовать уборку мест проведения мероприятия
	До 21 июня
	Богданов С.Д. - заместитель главы администрации ЛГП; Везиков С.Б. - зав. отделом ЖКХ и транспорта администрации ЛГП

	5
	Обеспечить участие военного оркестра Лужского гарнизона в праздничном мероприятии в соответствии с утвержденным планом проведения
	21 июня
	Вяхирев А.Н. - начальник Лужского гарнизона

	6
	Организовать работу по информационному обеспечению мероприятия «Парад выпускников - 2013» в СМИ
	14 по 20 июня
	Андреева Н.Н. - и.о. председателя комитета образования администрации ЛМР

	7
	Обеспечить участие образовательных учреждений в праздничном мероприятии в соответствии с утвержденным планом проведения
	21 июня
	Андреева Н.Н. - и.о. председателя комитета образования администрации ЛМР

	8
	Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в период подготовки и проведения мероприятия
	21 июня
	Синчук Р.В. - начальник ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области.

	9
	Обеспечить электроснабжение во время проведения праздничного мероприятия на стеле «Луга – город воинской Славы»
	21 июня
	Везиков С.Б. -  зав. отделом ЖКХ и транспорта администрации ЛГП

	10
	Обеспечить звуковое обеспечение мероприятия на стеле «Луга – город воинской Славы» и на пл. Мира
	21 июня
	Фомина Л.В. – зам. директора МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	11
	Обеспечить транспорт для подвоза звуковой аппаратуры к стеле «Луга – город воинской Славы»
	21 июня
	Андреева Н.Н. - и.о. председателя комитета образования администрации ЛМР

	12
	Обеспечить праздничное оформление сцены на пл. Мира
	21 июня
	Андреева Н.Н. - и.о. председателя комитета образования администрации ЛМР

	13
	Организовать праздничную выездную торговлю, обеспечить размещение торговли в соответствии с утвержденным планом проведения
	21 июня
	Туманова Е.Е. - заместитель главы администрации ЛГП; Сенковенко Ю.А. -заведующий сектором по экономике и инвестициям администрации ЛГП

	14
	Обеспечить медицинское сопровождение во время проведения мероприятия в соответствии с утвержденным планом проведения
	21 июня
	Чуприна Н.С. .-и.о. главного враа МУЗ «Лужская ЦРБ».

	15
	Обеспечить фото и видеосъемку праздничного мероприятия
	21 июня
	Покровский А.В. - заведующий отделом информационных технологий администрации ЛМР; Глухов С.В. - гл. специалист по программному обеспечению администрации ЛГП

 Утвержден
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 17.06.2013 № 1575

(приложение 2)
ПЛАН

проведения торжественного мероприятия «Парад выпускников - 2013»

(21 июня 2013 года)

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Участники
	Обеспечение
	Ответственный
	Примечание

	1
	Торжественное мероприятие «Салют – таланты!»
	10.00-11.50
	СОШ № 4
	Выпускники
	По отдельному плану
	КО администрации ЛМР

	2. Парад выпускников - 2013

	2.1
	Перемещение участников мероприятия к стеле «Луга – город воинской Славы»
	12.00-12.10
	СОШ № 4 – стела (пр. Урицкого)
	Выпускники
	-
	КО администрации ЛМР, ответственные от школ

	2.2
	Построение у стелы «Луга – город воинской Славы»
	12.10-12.20
	Стела «Луга – город воинской Славы»
	Выпускники, ветераны, почетные граждане Лужского района, г. Луги, оркестр
	ОМВД, машина скорой помощи МКУ «Лужский ГДК»

	2.3
	Торжественное возложение цветов
	12.20-12.40

	2.4
	Поздравление от ветеранов и почетных граждан Лужского района, г. Луги

	2.5
	Возложение цветов к стеле «Луга – город воинской Славы»:

	2.6
	Продолжение праздничного шествия
	12.45-13.00
	Стела – пл. Мира

(пр. Урицкого)
	Выпускники, оркестр
	ОМВД, машина скорой помощи

	3.
	Праздничное мероприятие «Выпускник – 2013» на пл. Мира
	13.00-14.00
	Пл. Мира
	Выпускники, представители администрации Лужского МР (администрации гор. поселения),

оркестр
	По отдельному сценарию
	КО администрации ЛМР,

МКУ «Лужский ГДК»

	4.
	Вручение аттестатов
	По плану школ

Приложение  3
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от  17.06.2013 № 1575
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению праздничного мероприятия «Парад выпускников – 2013» общеобразовательных

учреждений Лужского муниципального района

	         Руководитель рабочей группы:

	Алексеева

Нина Алексеевна

	- заместитель главы администрации

Лужского муниципального района

	         Заместитель руководителя рабочей группы:

	Андреева

Наталья Николаевна
	- и.о.председателя комитета образования администрации Лужского   муниципального района

	         Секретарь рабочей группы:

	Никифоренко

Алла Валерьевна

	- секретарь комитета образования администрации Лужского

 муниципального  района

	        Члены рабочей группы:

	Наумова

Татьяна Яковлевна

	- заведующий МКУ «Лужский ИМЦ»

	Радыгина
Елена Николаевна

	- инструктор ООП ОМВД России по Лужскому району

	Морозенко
Андрей Владимирович

	- командир отделения ДПС ОГИБДД по г.Луге и Лужскому району

	Петрова

Татьяна Николаевна
	- заведующий отделом по организации и общим вопросам Лужского городского поселения

	Чуприна
Николай Степанович
	- и.о. главного врача Лужской центральной районной больницы

	Фонарева

Ирина Александровна

	- заместитель директора МУК «Лужский городской дом культуры»
(по согласованию)

	Ахутина

Татьяна Сергеевна

	- методист МКУ «Лужский ИМЦ»

	Еньков

Евгений Петрович
	- методист МКУ «Лужский ИМЦ»